
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 781, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargos de nível superior.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo I e II, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 01/24/2011, de 15 de março
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº01/26/2011, de 7 de março de 2013, para provimento em cargos efetivos de nível
superior do Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 14 de outubro de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº 781 de 14/10/2013

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

 Cargo: Profissional de Educação

Inscrição Nome Função Classificação

108286 Maria do Carmo Cabral Campos
Professor de Educação
Infantil

11º

100161 Arlei Guedes de Souza Arruda
Professor de Educação
Infantil

12º

149055 Tammi Flavie Peres Borges de Souza
Professor de Educação
Infantil

13º

112887 Fernanda Chaparro de Lucena Borges
Professor de Educação
Infantil

14º

134929 Claudia Velasques Castro
Professor de Educação
Infantil

15º

112143 Sonia Aparecida Bays
Professor de Educação
Infantil

16º



103934 Cristiane Lara Anez de Jesus Professor de Educação
Infantil

17º

141259 Claudiana Leite dos Santos
Professor de Educação
Infantil

18º

122386 Renata Rojas Cunha
Professor de Educação
Infantil

19º

128252 Marcela da Silva Pereira
Professor de Educação
Infantil

20º

174246 Eliete Aquino de Oliveira da Silva
Professor de Educação
Infantil

21º

102784 Iolanda Cristiane Barbosa Santos Aziz
Professor de Educação
Infantil

22º

149772 Minira Franco dos Reis
Professor de Educação
Infantil

23º

105996
Cassia Luzia Gonçalves Pereira
Menezes

Professor de Educação
Infantil

24º

116467 Vanessa Aranda de Souza
Professor de Educação
Infantil

25º

109665 Marivania Teixeira de Alencar
Professor de Educação
Infantil

26º

Cargo: Profissional de Educação - Professor de 1º ao
5º Ano

Inscrição Nome Função Classificação

144983
Sonia Regina da Silva
Tomicha

Professor de 1º ao 5º
Ano

21º

175170 Rosiclea Catarina Toniazzo
Professor de 1º ao 5º
Ano

22º

145912 Rosa dos Santos Holanda
Professor de 1º ao 5º
Ano

23º

Cargo: Profissional de Educação - Professor de
Educação Física

Inscrição Nome Função Classificação

Nakal Laurenco Fortunato Professor de Educação



114715 da Silva Física 19º

119890 Roberto Cesar de Souza
Professor de Educação
Física

20º

115894 Anderson Ribeiro de Lima
Professor de Educação
Física

21º

169676 Luiz Paulo Freitas Ribeiro
Professor de Educação
Física

22º

108383 Marcella Ajala de Almeida
Professor de Educação
Física

23º

104760 Geraldo Garbelini Neto
Professor de Educação
Física

24º

174475 Luciano Signorelli Costa
Professor de Educação
Física

25º

114677 Osvaldo Gonçalves Junior
Professor de Educação
Física

26º

138045 Gilmar de Lima Galvão
Professor de Educação
Física

27º

144452 Reinaldo de Souza Ribeiro
Professor de Educação
Física

28º

 Cargo: Profissional de Educação - Professor de Geografia

Inscrição Nome Função Classificação

134112 Edmilson Guilherme Rojas
Professor de Geografia (portador de
deficiência)

1º

156655 Gesner Grato de Oliveira Junior Professor de Geografia 5º

114847
Marcos Roberto Alencar da
Silva

Professor de Geografia 6º

Cargo: Profissional de Educação - Professor de
História

Inscrição Nome Função Classificação

119822 Ivania Jose da Silva
Professor de
História

5º



117625
Gilberto Abreu de
Oliveira

Professor de
História 6º

Cargo: Profissional de Educação - Professor de
Língua Portuguesa e Inglês

Inscrição Nome Função Classificação

118729
Gabriel Omar da Matta
Postigliatti

Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

13º

103020 Adriana Viana Postigo
Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

14º

170283 Esmael Arevalo Romero
Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

15º

113735
Gelsimara Cunha dos
Santos

Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

16º

147826
Geovana da Costa
Soares

Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

17º

135950 Ester da Silva Sousa
Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

18º

101028
Marcia Aparecida
Barbosa da Silva

Professor de Língua
Portuguesa e Inglês

19

Cargo: Profissional de Educação - Professor de
Matemática

Inscrição Nome Função Classificação

101052 Helmut Martines da Silva
Professor de
Matemática

7º

143456 Valdenir Maciel Delgado
Professor de
Matemática

8º

112321
Rosiany Virginia de
Souza

Professor de
Matemática

9º

139360
Uzielita Chaparro
Ferrreira

Professor de
Matemática

10º

157031
Joseneia Moreira
Campos

Professor de
Matemática

11º



Cargo: Profissional de Educação - Professor de Artes
- Ensino Fundamental

Inscrição Nome Função Classificação

133230
Thyanne Alline de
Oliveira Costa

Professor de Artes - Ensino
Fundamental

12º

100978 Leidiane Garcia
Professor de Artes - Ensino
Fundamental

13º

138274 Rosemeire Alencar
Professor de Artes - Ensino
Fundamental

14º

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b52be8f2

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:01:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




